
documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito lavori ponte fiume Montone 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 

provra@cert.provincia.ra.it 

1

 

 
PROVINCIA DI RAVENNA 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INTERVENTO DI ADEGUAMENTO STATICO E SISMICO 

DEL PONTE SUL FIUME MONTONE POSTO AL KM 4+693 DELLA S.P. 5 RONCALCECI – D.M. 49/2018   

CUP: J63D18000180001 CIG: 86642182E1 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lett. b) del Decre-

to Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni con la Legge 11 settembre 2020 n. 120, previa 

consultazione di operatori economici individuati sulla base di indagine di mercato indetta il 16/02/2021. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: L’aggiudicazione avviene sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 1, comma 3, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni con la Legge 11 

settembre 2020 n. 120, e considerato la natura e la tipologia dell’intervento, mediante ribasso unico 

sull’elenco prezzi posto a base di gara. 

ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Provvedimento Dirigente Settore Lavori Pubblici n. 475 del 12 maggio 

2021 

IMPRESE INVITATE: 10 

1) Raggruppamento temporaneo di imprese da costituirsi tra ALFA & OMEGA COSTRUZIONI s.r.l. e NUOVA 

VIA s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI072879-21 

2) SAFAN s.r.l. unipersonale rif. registro di sistema SATER n. PI068403-21 

3) GR.AN. APPALTI ITALIA s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI080740-21 

4) MPF s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI061516-21 

5) C.R.M. ESCAVAZIONI s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI080602-21 

6) BLESSED GROUP s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI076845-21 

7) TECTON RUSSO COSTRUZIONI s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI076915-21 

8) SPINA MICHELE s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI068608-21 

9) IRIS COSTRUZIONI s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI061580-21 

10) GUARINO COSTRUZIONI s.r.l. rif. registro di sistema SATER n. PI068329-21 

IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 1 

1) GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L.  

IMPRESE AMMESSE: 1 

1) GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L.  

IMPRESE ESCLUSE: // 

 



documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito lavori ponte fiume Montone 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 

provra@cert.provincia.ra.it 

2

GRADUATORIA FINALE 

 

AFFIDAMENTO DELL’INTERVENTO DI ADEGUAMENTO STATICO E SISMICO 

DEL PONTE SUL FIUME MONTONE POSTO AL KM 4+693 DELLA S.P. 5 

RONCALCECI – D.M. 49/2018 – CUP J63D18000180001 – CIG 86642182E1 

  Fornitore 
Valore Offerta 

% 
Base d'asta Ribasso % Ribasso 

1 
GR.AN. APPALTI ITALIA 

S.R.L. 
5,55 771572,98 5,55 42822,3 

 

 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L., con sede in Caserta (CE), C.F. e P. IVA 

03608700617. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: euro 728.750,68 al netto del ribasso del 5,55% sull’importo a base d’asta di 

€ 771.572,98 oltre ad euro 81.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi 

euro 810.250,68 oltre IVA. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Chiara Bentini 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia 

Romagna, Via M. D’Azeglio n. 54 – 40123 Bologna – Tel. 051/4293101 

 

Ravenna, lì 14 settembre 2021 

 

 

Il Responsabile Segreteria Amministrativa 

e Appalti Settore Lavori Pubblici 

Dott.ssa Livia Sassi 

 

 


